
 

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la O.M. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO  l’articolo 7 commi 8 e 9 dell’ordinanza ministeriale di cui sopra;  

VISTI i provvedimenti n.5955 del 13.06.2022 e 6099 del 15.06.2022 con i quali l’Ufficio scrivente ha 

delegato la valutazione dei titoli dichiarati per le GPS alle Scuole Polo anche per la valutazione di 

eventuali esclusioni; 

ESAMINATE  le istanze di partecipazione presentate dagli interessati; 

VISTO  l’art. 399, comma 3 e 3 bis, del D.Lgs n. 297/94 ai sensi del quale “A decorrere dalle immissioni in 

ruolo disposte per l’anno scolastico 2020/2021 […]” […] l’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del 

periodo di formazione e prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti di 

lavoro a tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di 

concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo”;  

VISTO l’art. 36 del CCNL comparto scuola secondo il quale è permesso ai docenti già in ruolo di 

accettare rapporti di lavoro a tempo determinato in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per 

altra classe di concorso, purché di durata non inferiore ad un anno mantenendo senza assegni, 

complessivamente per tre anni la titolarità della sede; 

RITENUTO  di dover procedere all’esclusione dei docenti immessi in ruolo inseriti nelle G.P.S. per la 

medesima classe di concorso di immissione in ruolo; 

RITENUTO  di dover procedere all’esclusione dei docenti immessi in ruolo nell’ a.s. 2020/21 inseriti nelle 

G.P.S. che hanno ottenuto la conferma in ruolo; 

 

D E C R E T A 

 

Sono esclusi dalla Graduatorie Provinciali di Supplenza e dalle relative Graduatorie di Istituto della provincia di 

Cosenza gli aspiranti indicati nell’allegato elenco, pubblicato sul sito istituzionale di questo ufficio provinciale, che è 

parte integrante del presente provvedimento. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge. 

 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Laura Ricca -tel. 0984/894185 - email: laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 
 
 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it

		2022-08-01T11:11:08+0200
	protocollo




